DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.013/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 22/07/2021. às 09, horário de Brasliia/DF, estará realizando licitação de Pregão
Eletrônico nO 14.013/2021 - PERP, cujo objeto: Menor Preço por Lote, através do sito:
www.bil.org.br, tendo como objeto o(a) Registro de preços visando futuras a eventuais
aquisiçOes de equipamentos diversos para atender as necessidades da secretaria de
educação, ciência, tecnologia e Inovação da Prefeitura, o qual encontra-se na Integra na
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bli.org.br  -"Acesso Identificado no flnk -
acesso público' Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou
pelo sito www.tce.ce.gov.br/Dcltacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP PERP Na 1,05,07,2021-SEMED

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para
conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços, tombado sob NO PERP Nu 001.05.07.2021-SEMEO, critério do
Julgamento Menor Preço Por Lote, tendo corno OBJETO o Registro Preços visando à Futura
e Eventual Contratação para Prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública,
referente ao exercido de 2021 da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar
- SEMED do município de Russas-CE. Cuja Sessão seria realizada às 09h do dia 20 de Julho
de 2021. no Sito do Banco do Brasil - ilcitacoes-e, foi REVOGADO por determinação da
autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal na 8.666/93.

Russas-CE, 8 de Julho de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9  11/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
NO 011/2021, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
profissionais de assessoria e consultoria especializada na Gestão de Políticas Públicas de
Saúde do SUS, voltados para o planejamento, desenvolvimento e acompanhamento das

g
ações estratégicas, instrumentos de gestão, programas e projetos vinculados ao Sistema
Unico de Saúde - SUS, visando prioritariamente o aprimoramento da qualidade e a
expansão da Rede de Saúde Municipal de responsabilidade da Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Russas-CE. Tipo: Menor Preço Giobxt, que no dia 27 de Julho de
2021, às 09h, no auditório do Cvi, situada na Travessa Pedro Araújo, SINO, Ypiranga,
Russas-CE (CVT), estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O
Edital estará à disposição dou interessados após esta publicação no Site:
www.tce.co.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação
(endereço: na Travessa João Nogueira da Costa. Altos, N2  01, Russas-CE).

Russas-CE, 8 de Julho de 2021.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO PCS-01.020721-50111

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
Tomada de Preços NO PcS-01.020721-SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada
em Engenharia OvIl, para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do
município de Santa Quitéria/CE - Data de Abertura: 27/07/2021 - Horário: 08H30M - Local
de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina
Catunda, xx 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitérla - Ceará - CEP 62280-000, Santa Qultéria-
CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos iinks
https://www.santaqulteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do
órgão: Segunda à Sexta de 081-100M às 12H00M e de 14H00M às 17:00 - Presidente da
Comissão de Licitação: Cana Maria Oliveira Tlmbó.

Santa Quitéria-CE, 8 de Julho de 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO PCS-02.020721-SOU

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
Tomada de Preços NO PCS-02.020721-SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada
em Engenharia Civil, para recomposição de pavimentação em pedra tosca, meio fio,
drenagem e esgoto, na sede e distritos do município de Santa Quitérla/CE - Data de
Abertura: 27/07/2021 - Horário: 14H00M - Local de Realização da Licitação: Sede da
Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina Catunda, na 50 - Bairro Piracicaba, Santa
Quitérla - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quiténia-CE - Local de Acesso ao Edital: No
endereço 	acima 	e 	nos 	llnks 	https://www.santaqulterla.ce.gov.br;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00101 às
12H00M e de 14H00M às 17:00 - Presidente da Comissão de Licitação: Cana Maria Oliveira
Tlmbó.

Santa O,ultérla-CE, 8 de Julho de 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA T1MBÕ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Registro de Preços. Espécie: Ata de Registro de Preços o' 2306.01/2021-PP /SRP,
firmado entre a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria de Saúde
(Orgão Gerenciador) e a empresa: 1. Ramon Leoncio Barros De Vasconcelos, Inscrita no
CNPJ 28.954.946/0001-06; Modalidade: Pregão Presencial n 2306.01/2021-PP/SRP. Objeto:
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de recarga de oxigênio medicinal, bem como a
aquisição de cilindros, destinados ao Hospital Municipal e Unidade Básicas de Saúde, de
Responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Santana do Acarari, Conforme
Termo de Referência: 1. Ramon Leôncio Barros de Vasconcelos, Inscrita no CNPJ
28.954.946/0001-06. Item 01 peio valor Global de R$ 11.160,00 (onze mil cento e sessenta
reais); Item 02 pelo valor Global R$ 14.000,00(quatorze mil reais) e Item 03 pelo valor
Global de R$ 118.400,00(cento e dezoito mil e quatrocentos reais) e Item 04 peio valor
Global de R$ 128.000.00(cento e vinte e oito mil reais). Fundamento Legal: Leis Federais na
10.520/2002, pela Lei Complementar n0123/06. Lei 5a 8.666/93 - Lei Geral de Licitações e

ISSN 1677-7069 	 NB 128, sexta-feira, 9

pelo Decreto n' 7.892/2013. Data De Assinatura: 07.07.2021 Vigência:

SIGNATARIOS: Pela Prefeitura de Santana do Acaraá, Secretaria Munlc

Albert Claudino Araujo e pela Empresa: Ramon Leoncio Barros

representada pelo Sr, José Olavo Pinto Braga.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 807.01/2021

A Pregoeira torna público que no próximo dia 22 de Julho de 2021, às 09:00h,
estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é locação de veículos para transporte de
alunos da rede pública de ensino, escolas técnicas, profIssIonalIzantes e alunos
universitários, do Município de São Luis do Curu - Co. Recebimento das propostas:
12.07.2021 às 17;30h. à 22.07.2021 às 09:00h, Data da sessão: 22.07.2021, às 09:00h. O
Edital 	poderáser 	adquirido 	pelos 	portais: 	http://www.tce.ce.gov.br;
www.bbmnet.com.br.

São Luis do Cura, 8 de Julho de 2021,
SUSANE SILVA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO NO 26/2021

Extrato do Contrato NO 026/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social. CONTRATADA: INNOVARE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS EiREU ME, pessoa jurídica Inscrita no CNPJ
33.656.835/0001-53. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisições de
materiais de consumo (máscara de proteção transparente - face shleid), para atender às
demandas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, conforme
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. Modalidade: Adesão
(CARONA) NO 026/2021 à Ata de Registro de Preços NO 083/2020, proveniente do Pregão
Eletrônico NO 101/2020. da Secretaria Municipal de Educação de Sobrei-CE. Valor Global:
R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
Sobral/CE, 05/07/2021. Signatários: Representante da Contratante: lima. Si-a, Andrezza
Aguiar Coelho - Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social.
Representante da Contratada: Sr, Daniel Soares Pereira Belém.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO 3/21 - SEINFRA

Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 11/08/2021, às
09h. OBJETO: Contratação da empresa especializada para execução da conclusão da
ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Cohab II, no município de
Sobral/CE. Modalidade: Concorrência Pública Internacional NO 003/21 - SEINFRA - Adendo
NO 01. JUSTIFICATIVA: Retificação no edital e data de abertura. INFORMAÇõES: Sito:
httpj/llcitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Virlato de Medeiros, N' 1.250. 40  andar. Fone:
(88) 3677-1146. A Comissão.

Sobral-CE, 8 de Julho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão Permanente de Udltação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 95/2021 - SME (SRP) (BB N° 882236)

Central de Licitações. Data de Abertura: 22/07/2021, às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Aquisições de mochilas
escolares personalizadas para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal da Ensino de
Sobral/CE, conforma as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.
Modalidade: Edital do Pregão Eletrônico NO 095/2021 - SME (SRP) (ES NO 882236),
Processo SPU NO P156362/2021. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:
http://licltacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vinlato de Medeiros. N 1.250, 42 andar. Fone:
)88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 8 de Julho de 2021.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 94/2021

Central de Licitações. Data de Abertura: 22/07/2021, às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Certificado
digital nos modelos E-CPF tipo A3 sem midia, E-CPF A3 com token (USE), E-CNPJ A3 com
token (IJSB) com visitas técnicas presenciais para emissão dos respectivos certificados de
acordo com o demanda dos órgãos e entidades do Município de Sobrei, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU NO
P15570112021, Editei do Pregão Eletrônico NO 094/2021. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http-.//Iicitacoes.uobrai.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N"
1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 9 de Julho de 2021.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO NO 2021.06.01.0015

A Prefeitura Municipal De Tarrafas/CE, torna público o resultado da
fase de habilitação da TP no 2021.06.01.0015. Objeto: Contratação de empresa
para executar os serviços de coleta, transporte, Incineração e destinação final
de resíduos dos serviços da Rode Municipal de Saúde de Tarrafas/CE, composta
pela Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora da Angústias, UBS - SEDE, UBS
Rubens Aicàntana Costa - Vila Nova, UBS Francisco Pedi-oca Moreira - Patos e
UBS José Bernardo Sousa - Tlmbaúbas, Empresas Habilitadas: URBANLIMP
Serviços de Limpeza e Conservação LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o na
24.525.971/0001-13; Real Serviços EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o na
37,452.665/0001-46. Empresa Inabilitada: Amblentallix Soluções em Resíduos
LTDA - ME, apresentou Certificado de Registro Cadastrai (C.R.C.) em desacordo
com os Itens 2.0. Sub-Itens 2.1 e 2.2 do Edital. Fica aberto o prazo recursal
previsto no art. 109. Inciso 1, alínea "a' da Lei Federal no E.666/93 e suas
alterações posteriores. Caso não sejam apresentados recursos, a abertura dos
envelopes nO 02 "Proposta de Preço", fica marcada para o dia 16 de Julho de
2021 as 08h, na sala da CPL, Rua São José no .270, Centro, Tarrafas/CE.

Tarrafas/CE, 5 de Julho de 2021.
ANTÔNIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS

Presidente da CPI.

Ex. dosceontn md. .ss soiOdo no .nd.r.çn niOrOnino
hnn//vow,.ln.ge,.br/.un.nhlvld,d..henI. p.lo aódtan 05302021070uu220

xocuro.nto.,sIn.do dIgttaIm.nt, conformeM? ni 2.200.2 d. 24/00/2005, ICP
iv. 005001. lefr...W,sor. d. Chon., PObilon. Or..a000 - cp.OronO.